
1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele: K22057.002, Dodatek č. 1

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Město Litovel
se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel
zastoupené: Viktor Kohout – starosta města
IČ: 00299138, DIČ: CZ00299138
osoby oprávněné jednat
- ve věcech smluvních: Viktor Kohout – starosta města
- ve věcech technických:
bankovní spojení: Kome

Číslo účtu: 3620811 kód banky: 0100
na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitel:

KARETA s.r.o.
se sídlem: Krnovská 1877/ 51, 792 01 Bruntál
Zastoupená: Ing. Marek Němec, jednatel společnosti
IČ: 623 60 213
DIČ: CZ 623 60 213
osoby oprávněné jednat
- ve věcech smluvních: Ing. Marek Němec, jednatel společnosti

Ing. Ladislav Moťka, ředitel oblasti Olomouc
- ve věcech technických
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Bruntál
čísl 97 kód banky:0/100
Tel.

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je rozšíření předmětu díla o odsouhlasené práce dle přílohy č. 1 a 2. v rámci
stavby:

„Prodloužení a oprava chodníku v Myslechovicích podél silnice III/3732“ a
„Myslechovice – úprava autobusové zastávky“

Objekt 001 – Soutoková šachta

Objekt 002 – Napojení stávající komunikace na novou výstavbu ve staničení 0,600

Objekt 003 – Sanace – zlepšení únosnosti podloží – zastávka o 20 cm sanace, ve staničení 0,545 – 0,585

Objekt 004 – Osazení žlabu a dopojení vjezdu ve staničení 0,580

Objekt 005 – Osazení žlabu a dopojení vjezdu ve staničení 0,550



2 z 3 

 

 

Objekt 006 – Osazení žlabu a dopojení vjezdu ve staničení 0,530 

Objekt 007 – Nový sjezd ve staničení 0,310 

Objekt 008 – Nový sjezd ve staničení 0,340 

 

 

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 4.1 článku 4. Cena za dílo takto: 

 
4.  Cena za dílo 
 
Původní znění dle SOD 
 
4.1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této Smlouvy ceny činí: 

Cena bez DPH  4 655 329,40 Kč 
DPH 21 %  977 619,17 Kč 
Cena včetně DPH  5 632 948,57 Kč 
   

Nové  znění Dodatku č. 1 k SOD  
 
A: „Prodloužení a oprava chodníku v Myslechovicích podél silnice III/3732“ dle SOD: 1 948 542,82 Kč bez DPH 
B: „Myslechovice – úprava autobusové zastávky“ dle SOD:                                               2 706 786,58 Kč bez DPH 
 
A: „Prodloužení a oprava chodníku v Myslechovicích podél silnice III/3732“ dle VCP:  201 198,49 Kč bez DPH 
B: „Myslechovice – úprava autobusové zastávky“ dle VCP:                                                   75 774,51 Kč bez DPH 
 
A: „Prodloužení a oprava chodníku v Myslechovicích podél silnice III/3732“ dle Dod. č.1: 2 149 741,31 Kč bez DPH 
A: „Prodloužení a oprava chodníku v Myslechovicích podél silnice III/3732“ dle Dod. č.1:     451 445,68 Kč DPH 21% 
A: „Prodloužení a oprava chodníku v Myslechovicích podél silnice III/3732“ dle Dod. č.1: 2  601 186,99 Kč. Vč. DPH 
 
B: „Myslechovice – úprava autobusové zastávky“ dle Dodatku č. 1: 2 782 561,09 Kč bez DPH 
B: „Myslechovice – úprava autobusové zastávky“ dle Dodatku č. 1:    584 337,83 Kč DPH 21% 
B: „Myslechovice – úprava autobusové zastávky“ dle Dodatku č. 1: 3 366 898,92 Kč. Vč. DPH 
 
 
Cena za zhotovení předmětu Smlouvy včetně Dodatku č. 1 činí: 

Cena bez DPH  4 932 302,40 Kč 
DPH 21 %  1 035 783,51 Kč 
Cena včetně DPH  5 968 085,91 Kč 

 
 
1.  Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze  dne 29.7.2022 tímto dodatkem č. 1 nedotčená  zůstávají 

v platnosti  beze změny. 
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě. 
3. Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních 

stran připojují své níže uvedené podpisy. 
4. Uvedený dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek v aktuálním znění. 
5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 



3 z 3

6. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

7. Součástí dodatku č. 1 k SOD je příloha č. 1 souhrnná zpráva VCP a příloha č. 2 oceněný výkaz výměr.
8. Schvalovací doložka

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl projednán a schválen Radou města Litovel na schůzi č. 13
dne 1. 6. 2023.

V Litovli dne V Bruntále dne
Objednatel: Zhotovitel:

Viktor Kohout Ing. Marek Němec
starosta města jednatel společnosti


